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-----Original Message-----
From: "Pettersen, Berit" ~Berit. Pettersen0skatteetaten. no~

To: "Fauske" ~jens.balteskard0fauske.kommune.no~
Date: Wed, 16 Sep 2009 10: 38: 13 +0200
Subj ect: Resul ta trapporteringen pr 30. 06. 09

Hei.

Vi har mottatt og gj ennomgått resultatrapporteringen pr 30.06. O 9 fra
dere i Fauske kommune.

Rapporteringen viser følgende
Totalt innbetalt: 91,23 %
Innfordret : 66, 79 %

resultater på Restskatt person 2007:

Krav: 90, i %

Krav: 55 %

Resul tatet vurderes som svært godt både på Totalt innbetalt og
Innfordret . Det er gledelig å se at dere har en fin økning i forhold
til målingen pr 30.06.08. Godt jobbet!

Mvh

Berit Pettersen
Rådgi ver

Skatt nord, SKO Oppfølging

tlf 777 51 325/ 91 36 46 26

e. post: Berit. Pet tersen0skat teetaten. no
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Forsøksgåden Vågøynes
8076 Bodø
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Til
Styret for Nordlandssykehuset HF
Bodø.

FORSLAG OM NEDLEGGELSE A V RØSVIK BO- OG
BEHANDLINGSSENTER.
Styret i Mental helse Nordland har med beklagelse merket seg at direktør Eivind Solheim på
ny foreslår å legge ned behandlingstilbudet Røsvik bo og behandlingssenter.

Direktørens innstiling har skapt utrygghet hos mange brukere som har erfaring fra opphold
ved Røsvik bo og behandlingssenter (RBB), og som makter hverdagens utfordringer i lange
perioder gjennom styrken som ligger i vissheten om et tilbud og en tjeneste de kan støtte seg
på, dersom livet og utfordringene blir for vanskelige å takle på egen hånd.
På Nordlandssykehusets hjemmeside
http.//www.nordlandssvkehuset.nolar ti cl e 5 5830.- 3 O J 8. html

presenteres følgende oppslag:
Brukerne skal høres, lyttes til og respekteres. Det understreker ressursgruppen som
arbeider med spørsmål om brukermedvirkning innenfor psykisk helsevern i
Nordlandssykehuset.

Mental Helse Nordlandfinner det gledelig at Nordlandssykehuset presenterer seg utad med
fokus på dette temaet som dessuten faller godt sammen med Nordlandssykehusets vedtekter
som er vedtatt av Helse Nord - sak 63101.

§8 Medvirkningfra pasienter og pårørende er formulert slik:
"Styret skal påse at pasienters og pårørendes rettigheter og interesser blir ivaretatt, blant
annet gjennom et fast samarbeid med deres organisasjoner.
Styret skal også påse at erfaringer, behovsvurderinger, prioriteringer og 

synspunkter sominnhentes fra pasienter og pårørende og deres organisasjoner, gis en sentral plass i arbeidet
med planleggingen og i drifen av virksomhetene ".

Mental Helse Nordland

ber om_å bli orientert om hvordan dette oppdraget er ivaretatt i forkant av direktørens forslag
om nedleggelse av RBB.



NOEN FAKTA OM RBB - RØSVIK BO- OG BEHANDLINGSSENTER.

ORGANISERING:

RBBer en institusjon organisert under Salten psykiatriske sentér. Institusjonen har 20
sengeplasser, 3 dagplasser og lokaler organisert for arbeidsterapi. Det geografiske området
som dekkes av institusjonen omfatter kommunene Meløy, Gildeskål, Bodø, Beiarn, Saltdal,
Fauske, Sørfold og Steigen.

TJENESTEPROFIL.

RBS eret behandlings- og omsorgstilbud som gir tibud til pasienter med oppholdsbehov
over lang tid. Under oppholdet tilrettelegges arbeid for rehabilitering ti å mestre eget liv.
Pasienter med kortere oppholdsbehov får tilbud som kan være knyttet ti rehabilitering,
avlastning eller med gjentatte planlagte opphold. Institusjonen gir videre
etterbehandlingloppfølging etter opphold ved andre sengepostavdelinger. Institusjonen
samarbeider blant annet med primærhelsetjenesten gjennom veiledning og tilbyr oppfølging
av pasienter i kommunene for å bistå med å vurdere tirettelegging av tiltak. Institusjonen
utfører også oppsøkende og ambulerende tjenester ved behov. Alle behandlingstitak
utarbeides etter individuelle behov i samarbeid med pasienten, pårørende,
kommunehelsetjenesten og/eller andre samarbeidspartnere.
ARBEIDSMETODER.
Behandlingen ved RBB består av arbeidsterapi, individuelle samtaler og samtaler i gruppe,
treningsopplegg m.m. og forskjellige aktiviteter. Hver pasient knyttes til en 

ansvarligbehandler og 3-4 miljøkontakter som i fellesskap med pasienten utarbeider individuelt
tirettelagt behandlingsplan.
KOMPETANSENIVA.
Institusjonen har erfaring med et bredt spekter av mentale helseproblemer, men med
hovedvekt på angst, depresjoner og rusrelaterte problemer. Psykiater og somatisk lege har
regelmessig tilstedeværelse ved institusjonen, og er for øvrig tilgjengelig for veiledning og
helsefaglig vurdering via telefon. Det øvrige personalet har utdanning med stor bredde:
helsefaglig, sosialfaglig og pedagogisk/spesialpedagogisk utdanning samt hjelpepleiere og
'aktivitører. Noen av de ansatte har tileggsutdanning innen psykisk helsearbeid, arbeids-
laktivitetsterapi, traumebehandling og kognitiv terapi.
INNLEGGINGSRUTINER.
Salten psykiatriske senter er innleggende instans ved mellom 20 og 30 % av innleggelsene
ved RBB. Søknad om plass kan for øvrig rettes direkte til RBB av pasientens lege eller
hjemkommunens psykiatritjeneste. Pasienter som er kjent fra tidligere ved institusjonen kan
søke plass selv. Søknadene behandles av institusjonens egen inntaksnemnd.
ØKONOMI.
Institusjonen har god økonomistyring og har gjennomført driften innenfor de budsjettrammer
de har vært tidelt.

Til disse faktaopplysningene vil Mental Helse Nordland knytte følgende kommentarer:
l. Institusjonen, RBB, gir et tjenestetilbud som samsvarer med de behov som brukerne

har. Tilretteleggingen tar på alvor intensjonen om reell medvirkning fra brukerne og
respekten for de individuelle behov.

2. Kompetanse innebærer mer enn akademiske titler. Sett fra brukernes side er den
kompetansen som innebærer evne og vilje til å se, lytte ti, inkludere og møte med
respekt så grunnleggende nødvendig i denne delen av helsetjenesten, at ingen teoretisk
kunnskap alene kan oppveie det, om den mangler.



3. Direktøren velger å definere institusjonen som et lavterskeltilbud utenfor
spesialisthelsetjenestens ansvar. Det er vanskelig å forstå argumentasjonen som annet
enn et fordekt forsøk på å kvitte seg med en utgiftspost i Nordlandssykehuset
regnskap. Det er da viktig å merke seg at nettopp RBB ikke er en av avdelingene som
har økonomiske styringsproblemer ved Nordlandssykehuset.

I Helse Nords Oppdragsdokument til Nordlandssykehuset for 2009, er sykehuset etter punkt
3.1 om pasientbehandling, pålagt å
· Sikre at psykisk helse og tverrfaglig spesialisert rusbehandling har en prosentvis

sterkere aktivitetsvekst enn somatisk sektor
· Styrke aktiviteten innen spesialisert re/habilitering med minst 1,5%

Mental Helse Nordland ber styret

å vurdere hvordan direktørens innstiling samsvarer med intensjonen i Helse Nords oppdrag
etter punkt 3.1 til sykehuset.

I Helse Nords strategidokument er det blant annet formulert følgende målsettinger:
Våre målsertnger er:
· A videreføre en betydelig desentralisering av høyvolumtjenester
· A eliminere uverdige ventetider
Helse Nord vil:
· Gi flere tilgang til spesialisthelseljenester nærmere hjemmet ved bruk av

ambulerende spesialister og gjennom telemedisinske tjenester
· Tilpasse tjenestene til grupper med spesielle behov (f.eks. innvandrere, eldre,

kronikere)

Mental Helse Nordland vil bemerke til dette:
RBBs arbeid er direkte inmettet på tjenesteområder som utgjør et stor behandlingsvolum. Det
innebærer at direktørens nedleggingsforslag står i direkte motsetning til de formulerte
målsettingene i strategidokumentet.

Helse Nord har videre som del av sin strategi _
SAMARBEID MED PRIMÆRHELSETJENESTEN
En godt fungerende kommunehelsetjeneste er en forutsetning for at
spesialisthelsetjenesten skal fungere optimalt. For å kunne fylle sine respektive
roller på en tilfredsstillende måte, er begge nivåer avhengige av et godt
samarbeid.

Våre målsettinger er:
· At pasientene i Helse Nord skal møte et mest mulig sømløst helsevesen uten

unødige omveier, forsinkelser eller barrierer mellom leddene i
beha nd i ingskjeden

· En optimal samordning av tjenester og fleksibel utnyttelse av ressurser og
kompetanse på tvers av nivåer og foretaksgrenser, til beste for befolkningen



Mental Helse Nordland mener:
I den praksis som RBB utøver i dag, er strategien og målsettingene som Helse Nord har
formulert i punktene ovenfor, ivaretatt på en god måte. Samarbeid eksisterer bare gjennom
likeverdighet og respekt. Det finnes derfor intet samarbeid der en par definerer seg som
ordreleverandør hevet over sine andre samarbeidspartnere.

Når styret skal vurdere direktørens forslag om nedleggelse, må derfor også hensynet til de
vurderinger og konklusjoner som går fram av kommuneoverlegenes rapport av 2007 tas under
vurdering som helsefaglig særdeles tungtveiende hensyn.
Helse Nord gjentar disse fordringene fra strategidokumentet direkte til Nordlandssykehuset
i Oppdragsdokumentet for 2009 under

3.3.2 Samhandling og desentralisering

God samhandling innen og mellom foretak, med kommunene og andre
samarbeidspartnere bidrar til å sikre pasientene best mulig behandling på rett nivå.
God samhandling gir også god og riktig oppgave- og ansvarsfordeling. Herunder skal
Nordlandssykehuset

o Samarbeide med fastlegene og primærhelsetjenesten om eldre og kronikere
for å sikre en mer helhetlig behandlingskjede.

o Sikre samarbeid som gir kommunene tilgang til kompetanse, veiledning og
undervisning, og som åpner f9r bruk av kommunenes kompetanse

o Gjennomgå egen organiser.ing av samhandlingen
o Samarbeide med private sykehus/institusjoner og rehabiliteringsinstitusjoner

som Helse Nord har avtale med.

Etter oppdrag og mandat gitt av Nordlandssykehuset i september 2004, ble det gjennomført et
utredningsarbeid med den målsetting å gi en bred vurdering av det totale psykiatriske
helsetilbudet i Salten med hovedvekt på tilbudet i Indre Salten.
I mandatet er nevnt døgntilbud, omsorg for særlig ressurskrevende pasienter, lettere
rehabilitering, etterbehandling, lavterskeltilbud og allmennpsykiatrisk døgnbehandling.
Tilbudsområdene skulle vurderes i sammenheng med poliklinisk - og dagbehandlingstilbud i
Indre Salten.
Arbeidsgruppen leverte sin utredning 9.juni 2006. Utredningen er et meget grundig og faglig
komplett arbeid.

Arbeidsgruppens anbefaling er at RBB videreutvikles som et spesialisthelsetjenestetilbud i
nært samarbeidmed poliklinikken VOP-IS på Fauske under en avdelingssjef som rapporterer
til klinikksjefen.

Mental Helse Nordland forventer
at Nordlandssykehuset driver et planmessig og mål styrt utviklingsarbeid. Det innebærer i så
fall at utredningsarbeid som bestiles, og som samvittighetsfullt blir utført av samarbeidende
parter, faktisk benyttes som reelle vurderingsgrunnlag.
Dersom sykehusdirektøren fremmer nedleggingssak uten at arbeidsgruppens utredning er del
av saksmaterialet, må det oppfattes som at direktøren unnlater å gi vesentlig informasjon til
sitt styre.

Mental Helse Nordland må følgelig påpeke:
Direktørens arbeid i denne saken bryter med intensjonene i Opptrappingsplanen for psykisk
helse, med intensjoner og klart formulerte mål i Helse Nords vedtatte strategier som baseres



på Nasjonal helseplan 2007-2010, med pålagte oppdrag gitt av Helse Nord direkte til
Nordlandssykehuset for 2009. Direktørens handlinger går videre på tvers av de konklusjoner
som er gjort av arbeidsgruppen av juni 2006, og de etiske retningslinjene som er gjeldende for
alle ansatte i Helse Nord og står i grell kontrast til de honnørformuleringer
Nordlandssykehuset benytter under sin presentasjon utad.

Mental Helse Nordland må da trekke som konklusjon:

Styret for Nordlandssykehuset må ta standpunt til om det vil vise lojalitet overfor en direktør
som opptrer egenrådig på tvers av vesentlige punkter i samtlige styringsdokumenter, eller om
det skal stille seg lojalt til de strategier, oppdrag, vedtekter og mål som Helse Nord har
utformet for sykehusets drift og i samsvar med brukernes behov.

I Helse Nord - og Nordlandssykehusets etiske retningslinjer er det slått fast at
"Tillit og troverdighet er viktig for oss og våre brukere"
Dersom formuleringen skal ha noen som helst mening ut over det å være noen bokstaver på et
stykke papir, må styrets standpunkt gi seg selv.

Med hilsen for
Mental Helse Nordland

Direktør Eivind Solheim
Lokallagene
Helse Nord
Kommunene i Salten vI rådmenn og kommuneoverleger
MH Norge
RBB
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Fauske kommune
Postboks 93

8201 Fauske

Fauske kommune. lovlighetskontroll av kommunestyrets vedtak om
regnskap 2008

Vi viser til kommunens ekspedisjon av 28.05.09 hvor ovennevnte sak ble oversendt hit for
lo v lighetskontro n.

Sakens bakgrunn:

I formannskapets møte den 18.05.09 i forbindelse med behandlingen av kommunens
regnskap for 2008 ble det fra representanten Arne B. Vaag fremmet følgende forslag:

"Fauske kommune er av den oppfatning at urealiserte verditaplve 
rdiøkn ing på

aksjer ikke skal føres i kommunens drtftsregnskap.

På denne bakgrunn godkjennes regnskapet med følgende endring:
Posten renteutgifer, utbytte og andre finansutgifer korrigeres ned med 16,6 mil
Verditapetlverdiøkning på aksjer korrigeres i kommunens balanse.

Formannskapet ber Rådmannenfremlegge korrigert regnskap til kommunestyretfor
endelig godkjenning".

Forslaget ble vedtatt med 5 mot 4 stemmer avgitt for rådmannens forslag, og dette forslaget
ble følgelig fremmet som formannskapets instiling til kommunestyret.

Rådmannens forslag til årsregnskap ble ved revisjonsberetning av 04.05.09 fra Salten
kommunerevisjon funnet i orden. På bakgru av formannskapets instiling utarbeidet

rådmannen en ny hovedoversik som viser hvordan kommunens regnskap vile bli som en
konsekvens av formannskapets instiling. Salten kommunerevisjon tilbakekaller i brev av
25.05.09 revisjonsberetningen datert 04.05.09, og avgir samtidig ny beretning av 25.05.09
hvor det er uttalt følgende: -

"Vi mener at detfeilaktig ikke er utgiftsført tap påfinansielle omløpsmidler som
innebærer at Renteutgifter, utbytte og andre finansutgifter er undervrdert med
kr 16590729, Bundne drifsfond overvurdert med kr io 098 150,- og
regnskapsmessig merforbruk undervurdert med kr 6492579,-.
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Statens hus

Moloveien 10, 8002 Bodø
Telefon: 7553 1500
Telefaks: 755209 77

E-post
postmottak(§fmno.no
Internett
www.fylkesmannen.no/nordland
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Vi mener at årsregnskapet, på grunn av de forhold som er angitt ovenfor, ikke er
avgitt i samsvar med lov ogforskrifer. Vi mener at årsregnskapet, slik det

foreligger, ikke bør fastsettes som kommunens årsregnskap for 2008. "

Kommunestyret behandlet regnskapet i møte den 27.05.09, sak 46/09. Jørn Stene (FL)
fremmet rådmannens instiling. Formannskapets instiling ble vedtatt med 17 mot 13
stemmer avgitt for Stenes forslag.

Tre kommunestyrerepresentanter fremmet så krav om lovlighetskontroll av
kommunestyrets vedtak. Kommunestyret tok stiling til lovlighetsklagen i samme møte, og
vedtok med 17 mot 13 stemmer å opprettholde sitt vedtak i sak 46/09.

Fylkesmannens vurdering:

Myndighet til å foreta lovlighetskontroll etter kommuneloven § 59 ligger hos det enkelte
departement, men er delegert til fylkesmannen inenfor de fleste områder.
Ved lovlighetskontroll skal det i følge § 59 nr 4 tas stiling til om en avgjørelse

"

aj er innholdsmessig lovlig

bJ er truet av noen som har myndighet til å treffe en slik avgjørelse, og
cJ er blitt til på lovlig måte"

Dersom Fylkesmannen ved lovlighetskontrollen finner at det ved avgjørelsen er gjort slike
feil at avgjørelsen må sies å være ugyldig, skal vedtaket oppheves. Det ligger imidlertid
utenfor Fylkesmannens lovlighetskontroll å vurdere kommunens skjønnsutøvelse.

Lovlighetskontroll er ike en klage i forvaltningslovens forstand. Fylkesmannen har derfor
ike kompetanse til å fatte ny avgjørelse, bare til å oppheve den foreliggende avgjørelsen
dersom den er ugyldig.

Begjæringen om lovlighetskontroll er fremsatt av tre kommunestyrerepresentanter og inen
den fastsatte frist på 3 uker fra det aktuelle vedtaket ble fattet. Fylkesmannen har etter dette
plikt til å behandle saken etter kommuneloven § 59.

Det er i lovlighetsklagen ike gitt noen begrunnelse for at man ønsker en kontroll av

vedtaket. Etter det vi forstår er det spørsmål om regnskapet slik det er endret i henhold til
kommunestyrets vedtak er avgitt i samsvar med lov og forskrfter. Vedtaket må derfor
vuderes i henhold til kommuneloven § 59 nr 4 a; dvs. om det er inholdsmessig lovlig.

Det følger av kommuneloven § 48 nr 2 at årsregnskapet "skal omfatte alle økonomiske
midler som disponeres for året, og anvendelsen av midlene. Alle /gente utgifter og inntekter
i året skal tas med i årsregnskapet for vedkommende år, enten de er betalt eller ikke når
årsregnskapet avsluttes. Arsregnskapetskal føres i overensstemmelse med god kommunal
regnskapsskikk. "

Med "god kommunal regnskapsskik" menes det krav ti regnskapsføringen som kommer i
tilegg ti lov og regnkapsforskriftene og som kommer til uttrykk gjennom Kommunal
regnskapsstandard (KRS). Disse regnes som en rettslig standard, og er like bindende som
lov og forskrift. Et brudd mot en KRS vil inebære at regnskapet ike er avlagt i samsvar
med "god kommunal regnskapsskikk".
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Bestemmelsen i kommuneloven § 48 er nærmere presisert i § 7 første ledd i forskrift om
årsregnskap og årsberetning. Her står det: "All tilgang og bruk av midler i løpet av året som
vedrører kommunens og fYlkeskommunens virksomhet skal fremgå av driftsregnskapet eller
investeringsregnskapet. Regnskapsføring av tilgang og bruk av midler bare i
balanseregnskapet skal ikke forekomme. "

I følge kommunen dreier det seg her om midler som er klassifisert som markedsbaserte
finansielle omløpsmidler. I Kommunal regnskapsstandard nr 1 står det at omløpsmidler
med fradrag for kortsiktig gjeld regnes som kommunens arbeidskapital, og enhver endring i
denne skal vises i drifts- eller investeringsregnskapet, jf forøvrig regnskapsforskriftene § 7
ovenfor.

Det følger videre av regnskapsforskriften § 8 at "I balanseregnskapet er anleggsmidler
eiendeler bestemt til varig eie eller bruk for kommunen eller fYlkeskommunen. Andre
eiendeler er omløpsmidler. Omløpsmidler skal vurderes til laveste av anskaffelseskost og
virkelig verdi. Markedsbaserte finansielle omløpsmidler skal vurderes til virkelig verdi. "

Dette betyr at markedsbaserte finansielle omløpsmidler skal vurderes til virkelig verdi og
dette skal vises i driftsregnskapet.

Det er i strid med kommuneloven § 48, regnskapsforskriftene og Kommunal
regnskapsstandard nr 1 å unlate å la verdiendringer på markedsbaserte finansielle
omløpsmidler komme til uttrykk i driftsregnskapet slik kommunestyret har vedtatt.
Kommunen må derfor foreta ei oppretting av regnskapet slik at det blir ført i samsvar med
kommuneloven, regnskapsforskriftene og Kommunal regnskapsstandard, og forelegge dette
til ny politisk behandling.

Konklusjon:

Fylkesmannen finner at kommunestyrets vedtak i sak 46/09 om regnskap for 2008 eri strid
med lov, forskrift og god kommunal regnskapsskikk. Kommunestyrets vedtak er ugyldig,
o g vedtaket oppheves.

Fylkesmannen har behandlet saken i medhold av kommuneloven § 59, jf rundskriv H-
25/92 (revidert utgave datert 01.06.93).

Vi forutsetter at avgjørelsen gjøres kjent for kommunestyret.

--kr ~
Tor Sande

kontorsjef

Roar Ame Kvitvik (e.f)
avdelingsdirektør

Salten kommunerevisjon, Postboks 140, 8201 Fauske
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Fauske kommune
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8201 FAUSKE

Budsjett 2009 og økonomiplan 2009 . 2012

Kommunestyret har i møte den 11.12.09, sak nr. 215/88, vedtatt budsjett for 2009 og
økonomiplan for perioden 2009 - 2012.

I henhold til økonomibestemmelsene i kommuneloven skal Fylkesmannen ikke fØre
lovlighetskontroll av kommunenes budsjettvedtak med mindre de oppfyller ett eller flere av
kriteriene i kommuneloven § 60. Dersom vilkårene i kommuneloven § 60 nr. 1 bokstav a-d
er oppfylt, jf kommuneloven § 60 nr. 2, skal deparementet fØre kontroll med lovligheten
av kommunestyrenes budsjettvedtak. Fylkesmannen er delegert denne myndighet i henhold
til Kommunal- og regionaldepartementets rudskriv H-8/0l.

Fauske kommune omfattes av ordningen om betinget godkjenning og kontroll i henhold til
kommuneloven § 60 nr. 1 pkt. da kommunens regnskap for 2007 viser udekket merforbruk
oppstått i 2004 eller tidligere Gf kommuneloven § 60 nr. 1 pkt. d). Etter foranevnte
bestemmelse skal kommuner fØres opp i register om betinget godkjenning og kontroll hvis
underskudd ett år fordeles ut over det følgende budsjettår etter at regnskapet er lagt fram.
Det avlagte regnskap for 2007 viser at det fremdeles står igjen et udekket merforbruk på 6
milL. kroner.

Under vår behandling har vi lagt vekt på om budsjettet er i samsvar med kravene i
kommuneloven §§ 45 - 47. I tilegg tillovlighetskontrollen har vi samtid vurdert
kommunens økonomiplan.

Konklusjon.
Fylkesmannen for foretatt lovlighetskontroll av budsjettet for 2009, jf kommuneloven § og
Kommunal- og regionaldepartementets rudskriv H-8/0l. Gjennomgangen har ike

avdekket forhold som gir grulag for å oppheve budsjettvedtaket.

Budsjettvedtaket ineholder krav til vakanse i stilinger og effektivisering/insparinger på
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drift. Dette er uspesifiserte insparinger. Det er derfor en forutsetning for godkjenningen at
uspesifiserte insparinger på 10 mil. kroner spesifiseres og inarbeides i budsjettet.
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